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COMITE DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

LICITACION PUBLICA LOCAL
_ IPEJAL-DGA-CA-LPL-005/2021
“ADQUISICION DE MATERIAL DE CARDIOLOGIA PARA EL IPEJAL 2021”

FALLO
En la ciudad de Guadalajara, Jalisco al dia 21 (veintiuno) de enero del 2021 (dos mil veintiuno), suscriben los
representantes del Comité de Adquisiciones del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, asi como los reprecentantes
del Area Requirente, Fallo de la Licitacion Pblica Local IPEJAL-DGA-CA-LPL-005/2021 “ADQUISICION DE MATERIAL
DE CARDIOLOGIA PARA EL IPEJAL 20217, con fundamento en el articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi como el articulo 73 del Reglamento
de la citada Ley.

RESULTANDO Y CONSIDERANDO:

1. Ellnstituto de Pensiones del Estado de Jalisco, publico la convocatoria de la licitacion citada en la parte introductiva
del presente, el dia 03 (tres) de diciembre de 2020 (dos mil veinte), en la pagina del Organismo, cumpliéndose con los
requisitos a que se refiere el articulo 60 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el articulo 62 del Reglamento de la Ley antes citada, exhibiéndola ademas en el
tablero oficial de informacién del Comité de Adquisiciones.

2 . Que para efectos del proceso de licitacion se establecio para su desarrollo el siguiente calendario:

o

T e FECAAT = .
PUBLICACION DE LAS BASES 03 DE DICIEMBRE 2020 NIE
RECEPCION DE PREGUNTAS PARA LA JUNTA ACLARATORIA 07 DE DICIEMBRE 2020 09:00
JUNTA ACLARATORIA 09 DE DICIEMBRE 2020 11:30
RECEPCION DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS 17 DE DICIEMBRE 2020 14:00

3. Con fecha 09 (nueve) de diciembre de 2020 (dos mil veinte), ante el Titular de la Unidad Centralizada de
Compras del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, los representantes del Area Requirente y un representante del
/ Organo Interno de Control del Organismo, se llevo a cabo la Junta Aclaratoria del presente proceso de conformidad alo -
s//  estipulado en el articulo 63 Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado d /’7
Jalisco y sus Municipios y el articulo 63 del Reglamento de la Ley antes citada, en dicho acto se hizo constar que se conté '
( con la asistencia del siguiente interesado:

i : e S INTERESADO B
ISI LAB,S.A. DEC.V. — .
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Asimismo, se dio lectura a 24 (VEINTICUATRO) preguntas formuladas por los siguientes interesados y/o licitantes, con
las respuestas otorgadas por el area requirente, en este caso por personal de la Direccion General de Servicios Médicos
del Organismo, de conformidad a lo siguiente:

No. | Interesado Preguntas formuladas
1 ISILAB, S.A. DE C.V. 12 (doce).
2 | INTEGRA224,S A DEC.V. 9 (nueve).
3 | LOOP MEDICAL, SA.DEC.V. 3 (tres).
TOTAL | 24 (veinticuatro).

Por otra parte, se realizé 01 (una) FE DE ERRATAS, en congruencia con lo estipulado en el articulo 62 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, de
conformidad a lo siguiente:

DICE:

h) Copia simple legible de la licencia municipal vigente a nombre de la razén social del "LICITANTE", socio accionista o quien
cuente con poder notarial general para actos de administracion, acorde con el giro de la Licitacién con domicilio en el Estado
de Jalisco. El domicilio debera coincidir con el domicilio sefialado en el Anexo 4 “Acreditacion” asi como con el domicilio del
comprobante de domicilio. (Se debera presentar la licencia municipal vigente, es decir, 2021 (dos mil veintiuno), toda vez
esa sera la vigencia del contrato que se genere.

DEBE DECIR:

h) Copia simple legible de la licencia municipal vigente a nombre de la razén social del "LICITANTE", socio accionista o quien
cuente con poder notarial general para actos de administracion, acorde con el giro de la Licitacion con domicilio en\el Estado
de Jalisco. El domicilio debera coincidir con el domicilio sefialado en el Anexo 4 “Acreditacién” asi como con el domicilio del
comprobante de domicilio.

Levantandose la correspondiente acta para constancia, firmandola los que en ella intervinieron, (anexa en el expediente).

4. Con fecha 17 (diecisiete) de diciembre del 2020 (dos mil veinte), se reunieron los miembros integrantes del
Comité de Adquisiciones del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, en su 19* Décima Novena Sesion Ordinaria,
con el fin de llevar a cabo el acto de la recepcion y apertura de propuestas técnicas y econdmicas, constatando que se
presentaron 02 (dos) propuestas de conformidad a lo sefialado en el punto 9.2 “DOCUMENTOS QUE DEBERA .
CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA”, de las bases que rigen el presente proceso I|C|tatono de bﬁ P
licitantes siguientes:

NO. LICITANTE ; AL ﬂr
1 |ISILAB, S.A. DE C.V. /7]
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[ 2 [LOOP MEDICAL, S.A. DE C.V. |

5. En dicha sesion se realizo la revision cuantitativa de la documentacién solicitada en el punto 9.2 que rige el
presente proceso licitatorio conforme a lo estipulado en el articulo 65 numeral 1, fraccién | de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipos, donde se desprende

lo siguiente:
@ ﬁﬂEgﬁkﬁm LISTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTACION TECNICA-
del Estada de Jalisco
LICITACION PUBLICA LOCAL
IPEJAL DGA-CALPL 0052021 17 de diciembre de 2020
“ADQUISICION DE MATERIAL DE CARDIOLOGIA PARA EL IPEJAL 2021
PUNTO 10.2
RAZON SOCIAL a blecld|le|flglh|liljlk|[I]|m|n|[o|p]|q (OBSERVACIONES
1 (IsiLAB, SA DECV. N A A A At A At drarararatdr’aracd
2 |LOOP MEDICAL, SA.DE CV. A A Al arardp I arararardrdraral’y p) presenta sin identificacién
; i sl SaLicinnos e
a |Indice de propuesta técnica. (Cabe ionar que este d to se solicita dni pﬂmmprmn&ddehdnwmnhamymmmadedmwrﬁmmnencmdem tario)
b |Carta de Proposicié k al Anexo 3.
¢ _|Acreditacién conforme al Anexo 4.
d Copia simple legible del Acta Constitutiva y sus modificaciones, para el caso de personas juridicas, con objeto social acorde al objeto de la presente licitacion; acompaiiando de igual manera copia

simple legible de la boleta registral de las mismas.

e |Copia simple legible de la Escritura Piiblica mediante la cual se otorgue el poder del firmante de las propuestas.

Copia simple legible de la cédula de identificacion fiscal a nombre del “LICITANTE” que expide el Servicio de Administracion Tributaria (SAT), con actividad econémica acorde al objeto de la presente
licitacién.

Copia simple legible de un comprobante de domicilio (no mayor a 3 tres meses de antigiiedad a la fecha de la presentacion y apertura de propuestas técnicas y econdmicas) a nombi

g [social, o persona fisica del “LICITANTE”, socio accionista o quien cuente con poder notarial general para actos de administracién seglin comesponda, el cual debera tener u Ino
establecido dentro de la Entidad Federativa de Jalisco. El domicilio deberé coincidir con el domicilio seialado en el Anexo 4 *Acreditacién” asi como con el domicilio de la Licencia Muni \
Copia simple legible de la licencia municipal vigente a nombre de la razén social del “LICITANTE", socio accionista o quien cuente con
h |acorde con el giro de la Licitacién con domicilio en el Estado de Jalisco. El domicilio debera coincidir con el domicilio sefialado en el Anex 4 “Acreditacidn” asi como con el
| |de domicilio.

Pri "

i técnica por escrito conk al Anexo 5, de acuerdo a las especificaciones del Anexo 1 “Especificaciones.

Coplasmlpleleglhledeldmmmlownunamenuamnmwrawdmnamraluwniadusapamrdalamhegade!aspmpwstss en el que se emita la opinion del limiento de sus obligaci
j |fiscales en sentido positivo emitido por el Servicio de Administracion Tributaria (SAT), conforme al Cadigo Fiscal de la Federacion, y las reglas de la Resolucion Mmhqupomei?ﬂZﬂ(dy
mil veinte).

kEscrirnmiﬁesmdemwlmymmu.esmnmm.spauimsdet“lmwdedmminmgﬁdadymdusian,mnfmdumr. L
I Ey:nhdel'LlCl'l'mFdondesu te manifieste bajo prolesta de decir verdad que cuenta con las facultades suficientes para compi t por si 0 por su repr tada, conforme al Anexo 8.
m |C de p tacion de muestras fisicas conforme al Anexo 9.

n Carinbappmﬁesiadedearverdadmnhrmdmxo 10.

Ct io de Participacién Conjunta (En caso de que aplique), aclarando que todas las empresas participantes en dicho convenio deberan de presentar los documentos solicitados en los incisos b),
c), d), e), ), g) v ) ajustandose a lo establecido en el articulo 64 de la “LEY™ y 79 del “REGLAMENTO".

p_|Catalogo en donde incluya la ficha técnica y foto de cada una de las partidas ofertadas.

q |Garantia por escrito de sus productos ofertados minimo por un afio a partir de su recepcién por parte de la "CONVOCANTE".

6. Con fundamento en el articulo 66 numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y -
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el articulo 69 del reglamento de la misma Ley, se realizé
un DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO en el cual se evaluan los aspectos técnicos de las propuestas de los licitantes,
mismo que se elabord de conformidad a lo sefialado en el analisis técnico elaborado por la Direccion General de Servicios—Y{ |
Médicos del Organismo con el caracter de Area Requirente, del cual se desprende lo siguiente: t /

Nota: En la presente acta de fallo no se incluye informacion clasificada, reservada o confidencial de conformidad a lo sefialado en
el articulo 69, numeral 3 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco
y sus Municipios (En el expediente del proceso se encuentra el analisis técnico detallado elaborado por el Area Requirentefjmismo

/ que se hace del conocimiento a los miembros del Comité y el cual sirve como base para emitir el presente fallo), Qﬂ &
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servatorio,

INCUMPLIMIENTO
LOOP MEDICAL, S.A. DE C.V.
El licitante LOOP MEDICAL, S.A. DE C.V., oferto la totalidad de los 47 (cuarenta y siete) conceptos

9.2 “DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA”

f) Copl pt egible de la
cédula de identificacion fiscal
que expide el Servicio de

Administracion Tributaria
(SAT), a nombre del
“LICITANTE”, actividad

econdmica acorde al objeto de
la presente licitacion, con una
vigencia no mayor a 03 tres
meses de antigiiedad a la
fecha de la presentacion y
apertura de  propuestas
técnicas y econdmicas y con
domicilio ubicado en el Estado
de Jalisco, el cual debera
coincidir con el domicilio
sefalado en el Anexo 4
“Acreditacion”, con el
domicilio del comprobante de
domicilio y de la Licencia
Municipal.

opia simple legible de la inscripcidn en e
R.F.C., emitida por el Servicio de Administracién
Tributaria (SAT), a nombre de LOOP MEDICAL,
S.A. DE C.V,, con situacion de registro como
“activo’, con fecha de impresion al 01 (uno) de
marzo de 2013 dos mil trece, con actividad de
fabricacion de equipo y aparatos para uso
médico, dental, para laboratorio y de maxima
seguridad, con domicilio ubicado en el Distrito
Federal, el cual coincide con el domicilio
sefialado en el Anexo 4 “Acreditacion” y del
comprobante de domicilio.

NO CUMPLE, ya que si bien con fecha 17 (diecisiete) de diciembre de
2020 (dos mil veinte) se asento en la lista de verificacion técnica que el
licitante si presentt el citado documento conforme a lo estipulado en
los articulos 65, numeral 1, fraccién | de la Ley de Compras
Gubermamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, tras la evaluacion de carécter
cualitativo por parte del &rea requirente en este caso la Direccion
General de Servicios Médicos de acuerdo a lo sefialado en el articulo
66 numeral 2 del mismo cuerpo de Leyes, se desprende que el licitante
presento la documentacion previamente sefialada, sin embargo de ésta
se advierte que el licitante no presentd el documento de acuerdo a lo
solicitado en ¢l presente inciso, toda vez que de la cédula se advierte
el domicilio ubicado en el Distrito Federal, no asi en el Estado de
Jalisco conforme a lo solicitado tomando en consideracion que la
licitacion es de caracter Local; situacién que af solvencia deda
propuesta y da incertidumbre a la Convocante, rel cual se le
tiene incumpliendo con lo solicitado en el

g) Copia simple legible de un
comprobante de domicilio (no
mayor a 3 tres meses de
antigiiedad a la fecha de la
presentacién y apertura de
propuestas técnicas y
econoémicas) a nombre de la
razoén social, o persona fisica
del  “LICITANTE”, socio
accionista o quien cuente con
poder notarial general para
actos de administracion segun
corresponda, el cual deberd
tener un domicilio establecido
dentro de la  Entidad
Federativa de Jalisco. El
domicilio debera coincidir con
el domicilio sefialado en el
Anexo 4 “Acreditacion” asi
como con el domicilio de la
Licencia Municipal.

Copia simple legible de comprobante de
domicilio emitido FTTH de México, S.A. de C.V.,,
de fecha 12 doce de noviembre de 2020 dos mil
veinte, a nombre de LOOP MEDICAL, S.A. DE
C.V., con domicilio ubicado en la Ciudad de
México, el cual coincide con el domicilio
sefialado en el Anexo 4 “Acreditacion” y de la
cédula de identificacion fiscal,

/
NO CUMPLE, ya que si bien con fecha 1‘1\@;?:;@%:3 diciembre de
2020 (dos mil veinte) se asent6 en la lista de'verfficacion técnica qug el

licitante si presenté el citado documento conforme a lo estipulado'gn
los articulos 65, numeral 1, fraccién | de la Ley de Compr
Gubemamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios d
Estado de Jalisco y sus Municipios, tras la evaluacion de carécter
cualitativo por parte del area requirente en este caso la Direccion
General de Servicios Médicos de acuerdo a lo sefialado en el articulo

66 numeral 2 del mismo cuerpo de Leyes, se desprende que el licitante
presento la documentacién previamente sefialada, sin embargo de ésta
se advierte que el licitante no presenté el documento de acuerdo a lo
solicitado en el presente inciso, toda vez que de la cédula se advierte
el domicilio ubicado en la Ciudad de México, no asi en el Estado de
Jalisco conforme a lo solicitado tomando en consideracion que la
licitacidn es de caracter Local; situacion que afecta la solvencia de la
propuesta y da incertidumbre a la Convocante, motivo por el cual se Ie/ «X
tiene incumpliendo con lo solicitado en el presente inciso.

Pagina 4 de 21
Esta hoja corresponde al acta Fallo del Comité de Adquisiciones del Instituto de Pensiones del Estado de Jalised, celebrada el dia
(dos pifl veintiuno), relativa a la Licitacion Publica Local IPEJAL-DGA-CA-LPL-005/2021 “ADQUISICIO

20217,

DE MATERIAL DE CARDIOLOGIA



O

IPEJAL Calle Magisterio #

Instituto de Pensiones CP. 44266 Guadal
del Estado de Jalisco

h) Copia simple legible de la | No presento. NO CUMPLE, tal y como se asent6 en la lista de verificacion técnica
licencia municipal vigente a de fecha 17 (diecisiete) de diciembre de 2020 (dos mil veinte), ya que
nombre de la razén social del el licitante no presentd copia simple legible de la licencia municipal
“LICITANTE”, socio accionista vigente 2020, a nombre de LOOP MEDICAL, S.A. DE C.V., de acuerdo
0 quien cuente con poder a lo solicitado en el presente inciso.

notarial general para actos de
administracion, acorde con el
giro de la Licitacion con
domicilio en el Estado de
Jalisco. El domicilio debera
coincidir con el domicilio
sefialado en el Anexo 4
“Acreditacion” asi como con
el domicilio del comprobante
de domicilio. INCISO
MODIFICADO EN EL ACTO DE
JUNTA ACLARATORIA.

i) Propuesta técnica por | Propuesta técnica conforme al Anexo 5, de | NO CUMPLE, ya que si bien con fecha 17 (diecisiete) de diciembre de
escrito, conforme al Anexo 5, | acuerdo a las especificaciones del Anexo | 2020 (dos mil veinte) se asent6 en la lista de verificacion técnica que el

de acuerdo a las | 1firmada por el Representante Legal. licitante si presentd el citado documento conforme a lo estipulado en
especificaciones del Anexo 1 los articulos 65, numeral 1, fraccién | de la Ley de Compras
“Especificaciones”. Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del

Estado de Jalisco y sus Municipios, tras la evaluacion de caracter
cualitativo por parte del area requirente en este caso la Direccion
General de Servicios Médicos de acuerdo a lo sefialado en el articulo
66 numeral 2 del mismo cuerpo de Leyes, se desprende que el licitante
presento Propuesta técnica conforme al Anexo 5, misma que tras la
evaluacion realizada por el area requirente a lo i

n) Copia simple legible de los | SI PRESENTO copia simple legible de registros | S| PRESENTO copia simple legiple de registros s

registros sanitarios de cada | sanitarios. documentacion que fue sujeta a una evaluacion de caracter cualitativo
uno de los conceptos que conforme a lo estipulado en el articula 66 numeral 2 de la Ley de la
conforman la PARTIDA UNICA, materia, haciéndose constar mediante el analisis técnico el
senalando con marca texto las la Direccion General de Servicios Médigos y del cual s
descripciones para cada una siguiente:
de éstas.
S| CUMPLE NO CUMPLE
1,2,3,4,56,7,8,9,10,11, | 24,25, 26, 35.
12,13, 14,15, 16, 17, 18, 19,
20, 21,22, 23, 27, 28, 29, 30,
31,32, 33, 34, 36, 37, 38, 39,
40,41,42,43, 44,45, 46,47 | (CUATRO)
(CUARENTA Y TRES)
TOTAL DE CONCEPTOS | TOTAL DE CONCEPTOS
QUE S| CUMPLEN: 43 | QUE NO CUMPLEN: 4 |
(CUARENTA Y TRES) (CUATRO) /,;
En virtud de lo anterior y tomando en consideracién gue conforme a lo
sefialado en el punto 10. CRITERIOS PARA LA EVALUACION DE
P LAS PROPUESTASY-ADJUDICACION de las bases, el objeto de esta
z Pagina 5 de 21
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licitacion sera adjudicado por PARTIDA UNICA, debiendo cotizar la
totalidad de conceptos que integran dicha partida, se concluye que el
licitante:

- NO CUMPLE con lo solicitado en el presente inciso, toda vez que el
registro sanitario de 04 (cuatro) de los conceptos no cumple con las
especificaciones sclicitadas por la Direccién General de Servicios
Médicos.

o) Catalogos ylo folletos, en
donde puedan identificarse las
caracteristicas fisicas de cada
uno de los conceptos que
conforman la PARTIDA UNICA,
seifialando con marca texto las
descripciones para cada una
de éstas.

SI PRESENTO copia simple legible de catalogos
con descripciones.

SI PRESENTO copia simple legible de catélogos con descripciones,
documentacion que fue sujeta a una evaluacion de caracter cualitativo
conforme a lo estipulado en el articulo 66 numeral 2 de la Ley de la
materia, haciéndose constar medianie el anlisis técnico elaborado por
la Direccion General de Servicios Médicos que consta en oficio
DGSM/032/2021, y del cual se desprende lo siguiente:

1,2,3,4,5,6,9, 10,11, 12,13, 14, | 7,8,24, 25,26, 35y 41
15,16, 17, 18,19, 20, 21,22, 23,27,
28,29,30, 31,32, 33, 34, 36, 37, 38,
30,40, 42, 43, 44,45, 46 Y 47
(SIETE)
(CUARENTA)

TOTAL DE CONCEPTOS QUE SI
CUMPLEN: 40 (CUARENTA)

TOTAL DE CONCEPTOS QUE

NO CUMPLEN: 7 (SIETE)
En virtud de lo anterior y tomando en consideracion.g e-so)forme alo
sefialado en el punto 10. CRITERIOS PARA LA EVALUACION DE
LAS PROPUESTAS Y ADJUDICACION de lag/bases, el objeto de esta
licitacion sera adjudicado por PARTIDA UNICA, debiendo cotizar la
totalidad de conceptos que integran dicha partida, se concluye que gl
licitante: \/

especificaciones solicitadas por la Direccio de Servicigs

Médicos.

p) Cartas originales de apoyo
del fabricante ylo distribuidor
primario, de cada uno de los
conceptos que conforman la
PARTIDA UNICA, mismas que
deberan estar impresas en
hoja membretada del
remitente y contener como
minimo lo siguiente:

- Descripcion de la partida, la
cual deberd coincidir con lo
sefialado en el Anexo 1
“Especificaciones” de las
presentes bases.

- NO PRESENTO cartas originales de apoyo del
fabricante y/o distribuidor primaric de ninguno de
los 47 (cuarenta y siete) conceptos que integran
la partida nica.

NO CUMPLE, ya que si bien con fecha 17 (diecisiete) de diciembre d
2020 (dos mil veinte) se asent6 en la lista de verificacion técnica que e
licitante si presentd el citado documento conforme a lo estipulado en
los articulos 65, numeral 1, fraccion | de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, fras la evaluacion de caracter |\
cualitativo por parte del area requirente en este caso la Direccién
General de Servicios Médicos de acuerdo a lo sefialado en el articulo

66 numeral 2 del mismo cuerpo de Leyes, se desprende que el licitante®”|

- NO PRESENTO cartas originales de apoyo del fabricante y/o
distribuidor primario de ninguno de los 47 (cuarenta y siete) conceptos
que integran la partida tnica.

(dos mil veintiuno), relativa a la Licitacion Publica Local IPEJAL-DGA-CA-LPL-005/2021
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- Dirigida a la razén social o
persona fisica del
“LICITANTE”.

- Tendra que estar firmada por
el representante legal de la
empresa que expide la carta,
debiendo anexar copia simple
legible del poder del
representante legal, asi como
de su identificacion; el no
cumplir con este requisito sera
motivo para desechar su
propuesta.

- Contener el nimero de
proceso de la licitacion.

- Copia simple legible de la
identificacién del
representante legal.

- Antigiiedad de la carta.

KIT MARCAPASO BICAMERAL MRI (FUENTE Y CABLES)

INCLUYE SERVICIO DE IMPLANTE Y REVISION 40 Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conformah la PARTIDA UNICA,

NO CUMPLE, ya que el licitante no presents carta original de z}pévfu del fabri%;{:e ylo
de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la pregente licitacion.

NO CUMPLE, ya que el licitante no presento carta original de apoyo del fabricapté ylo
2 KIY m@fﬂ%ss%g\h/lllg I%ME;E; m'pﬁm? EBIL{EJ‘I{SICC')AI‘? LES) 5 Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA

de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion.

NO CUMPLE, ya que el licitante no presento carta original dei apoyo del fabricantg/Ao
3 g@gﬁﬁ?@%@ ?&%ﬂ’ﬁé‘:{ﬂg}g%ﬁ FURKTE}INGLUYE 5 Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que oonfo?\ n la PARTIDA UNICA,

de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la prg:ente licitacion

NO CUMPLE, ya que el licitante no presentd carta original de apayo delfaticante yio
4 m’%‘iﬁ@g"&%g{g%’a\yg FN?IL_LB;:SIT(ES?_ROEGIUSEIS;E) 3 Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,

de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion.

NO CUMPLE, ya que el licitante no present6 carta original de apoyo del fabricante y/o
5 ELECTRODO BIPOLAR FIJACION PASIVA O FIJACION 3 Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,

ACHIVE de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion.

NO CUMPLE, ya que el licitante no presentd carta original de apoyo del fabricante y/o
6 INTRODUCTOR PARA ELECTRODO DE MARCAPASO 1 Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,
de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion.

/

KIT DE MARCAPASO RESINGRONIZADOR (FUENTE Y NO CUMPLE, ya que el licitante no presento carta original de apoyo del fabricante y/o

74 1 Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,
CABLES) INCLUYE SERVICIO DE IMPLANTE Y REVISION de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion.
NO CUMPLE, ya que ¢l licitante no presentd carta original de apoyo del fabricante y/o
8 gg?ﬁg&%ﬁ@%{gg&f FUENTE INGEUYESERVIGIO 1 Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,
de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion. -
KIT DE DESFIBIRLADOR CON RESINCRONIZADOR NO CUMPLE, ya que el licitante no presentt carta original de apoyo del fabricante y/o
9 (FUENTE Y CABLES) INCLUYE SERVICIO DE IMPLANTE Y 1 SiOferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,
REVISION de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion.
NO CUMPLE, ya que el licitante no presento carta original de apoyo del fabricante y/o
10 DESFIBRILADOR CON RESINCRONIZADOR (SOLO 1 Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,

FUENTE) INCLUYE SERVICIO DE IMPLANTE Y REVISION

de acuerdo a lo solicitado en el punfo 9.2 de las bases de la presente licitacion. ;
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KIT DE DESFIBIRLADOR BICAMERAL (FUENTE Y CABLES)

NO CUMPLE, ya que el licitante no presento carta original de apoyo del fabricante y/o

1 INCLUYE SERVICIO DE IMPLANTE Y REVISION 1 Si Oferta | distribuidor primariq, _de cada uno de los conceptos que conforman la P.ART.II‘DA UNICA,
de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion.
NO CUMPLE, ya que el licitante no presento carta original de apoyo del fabricante y/o

12 gggmgﬁz&%g?ﬁpﬁﬁ‘p?xlﬁ\(ﬁgb% R aaE 1 Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,

de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion.
NO CUMPLE, ya que el licitante no presentd carta original de apoyo del fabricante yfo

13 EEBEEES%ﬁﬁ?fﬁ?gg@%}'gggfﬁ?ﬂ;?&:'(TFEE‘\’”S[ON 1| siOferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,

de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion.
NO CUMPLE, ya que el licitante no presenté carta original de apoyo del fabricante yfo

14 gEgC:gﬁgLSE ?ﬁﬂﬁ%ﬁéﬁggﬁo FUENTEFINCLUYE 1 Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,

de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion.
STENT CORONARIO DE DISENO TUBULAR Y
UAIAFORVADE MO COBALTO.LRERADCR DE NO CUMPLE, ya que el licitante no presentd carta eriginal de apoyo del fabricante y/o
SIROLIMUS O ZOTAROLIMUS POLIMERC . Sl Rls .

15 120 Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,
SRS R T e G T MOMG e de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion
BALON SEMICOMPLACIENTE. DIAMETROS 2.00 A 4.50 P ’ . i
MM Y LONGITUDES 8.0 A 48.0 MM.

NO CUMPLE, ya que el licitante no presento carta original de apoy® del fabrican y.’o

16 STE?:#-E%%RZO %AE?SBE!\I?S LYJDL%S g ﬁrﬂg gg g'y‘;go 0MM 1 Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conformart la PARTIDA UN

’ ' ' i ' ' de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitaciéon.
PROTESIS VALVULAR MITRAL CARDIACA MEGANICA DE : NO CUMPLE, ya que el licitante no presentt carta original dg apoyo del fabricante y/
CARBON PIROLITA CON APERTURA EN VALVULAS DE 85 .

17 GRADOS. COMPATIBLE CON LA RM. CALIBRES 19 A 33 3 Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que confofman la PARTIDA UNICA/
MM ' ' de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion.
PROTESIS VAISDLAR AURTIGA GARDIAGA MERANICS NO CUMPLE, ya que el liitante no presents carta original de apoyo del fabricapfe yio
DE CARBON PIROLITA CON APERTURA EN VALVULAS DE : e nEt 4

18 ] SiOferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDAUNICA,
85 GRADOS, COMPATIBLE CON LA RM. CALIBRES 17 A g2 o
31 MM, de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la pfesente licitacién.

e
PROTESIS VALVULAR AORTICA CARDIACA MECANICA NO CUMPLE, ya que el licitante no presento carta original de apoyo del fabricante y/o
SUPRAANULAR DE CARBON PIROLITA CON APERTURA : N A Y

19 i 1 SiOferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,
G YALYLILNS DE 95 SRADCS, COMERTIBLE SONLRW, de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion
CALIBRES 17 A 29MM punto 3. P -
VALVULA MITRAL BIOLOGICA DE PERICARDIO PORCINO NO CUMPLE, ya que el licitante no presentd carta original de apoyo del fabricante y/o
O BOVING COMPUESTA POR TRES VALVAS DE ’

20 1 Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,
FERISND PORERIQ, SRPCE -2 ANTIGNCEIGANTE: de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion.
TAMANO DE LA VALVULA 25 A 33 MM.

VALVULA AORTICA BIOLOGICA DE PERICARDIO NO CUMPLE, ya que el licitante no presenté carta original de apoyo del fabricante y/o
PORCINO COMPUESTA POR TRES VALVAS DE .

21 1 Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,
PERIGREIC PORCIG, PROGESCANTICALGIFIGANTE. de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion.
TAMARC DE LA VALVULA 19 A 29 MM. P P
;ﬁlb\{g:;ﬁ gg Ega'ggéosﬁ%lgg %?EISS\? :L(‘ffigEDE NO CUMPLE, ya que el licitante no presento carta original de apoyo del fabricante yfo

22 PERICADIO BOVINO. TAMARO DE LA VALVULA 19 A 29 1 SiOferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,
MM ' de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion.
INJERTO AORTICO DE DACRON CON VALVULA NO CUMPLE, ya que el licitante no presento carta original de apoyo del fabricante y/o

23 MECANICA AORTICA INTEGRADA (INCLUYE 1 Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,
ELECTROCAUTERIO) de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion.

NO CUMPLE, ya que el licitante no presento registro sanitario y carta original de apoyo

2 INJERTO TUBULAR VASCULAR PARED STANDARD 1 Si Oferta del fabricante y/o distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la
LONGITUD DE 70 CM PARTIDA UNICA, de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente

licitacion.
NO CUMPLE, ya que el licitante no presentd registro sanitario y carta original de apoyo

25 INJERTO TUBULAR VASCULAR PARED DELGADA P Si Oferta del fabricante y/o distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la
ANILLADO REMQVIBLE LONGITUD 70CM PARTIDA UNICA, de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente

licitacion.

% INJERTO TUBULAR VASCULAR PARED STANDARD 1 Si Oferta NO CUMPLE, ya que el licitante no presentd registro sanitario y carta original de apoyo

STRETCH ANILLADO LONGITUD DE 45 CM

del fabricante y/o distribuidor primario, de cada uno de los conceplos que conforman la
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PARTIDA UNICA, de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente
licitacién.

FILTROS DE PROTECCION DISTAL PARA COROTIDEAS

NO CUMPLE, ya que el licitante no present6 carta original de apoyo del fabricante y/o

27 . . ; Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,
et s s o de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion.
BALON PERIFERICO OTW SISTEMA 0.014",0.018", 0.035" NO CUMPLE, ya que el licitante no presento carta original de apoyo del fabricante y/o
28 DIFERENTES DIAMETROS Y LONGITUDES. LONGITUD SiOferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,
DEL SISTEMA DE 130 A 150 CM de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacién.
g}gﬁhémEOR (IESRLCS D%E%IITFIE%@#ETSOEQ’:&?T?{&EY NO CUMPLE, ya que el licitante no presentd carta original de apoyo del fabricante y/o
29 LONGITUDES CON 'RECUBRIMIENTO DE CARBURO DE Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la EART]QA UNICA,
SILICIO Y LONGITUD DEL SISTEMA DE 135 CM de acuerdo a lo solicitado en el punte 9.2 de las bases de la presente licitacion.
STENT PARA ARTERIA RENAL DE CROMO COBALTO NO CUMPLE, ya que el licitante no presento carta original de apoyo del fabricante y/o
30 EXPANDIBLE POR BALON. DIFERENTES DIAMETROS Y SiOferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman ia PARTIDA UNICA,
LONGITUDES de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion.
STENT CAROTIDEO AUTCEXPANDIBLE CON NO CUMPLE, ya que el licitante no presento carta original de apoyo del fabricante y/o
31 MICROMALLA DE PET RAPIDO INTERCAMBIO Y SISTEMA SiOferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,
0.014" de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion.
STENT PERIFERICO DE CROMO COBALTO EXPANDIDO NO CUMPLE, ya que el licitante no presenté carta original de apoyo del fabricante y/o
32 POR BALON REUBIERTO DE PTFE DIFERENTES Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,
DIAMETROS Y LONGITUDES de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion.
STENT AORTICO DE CROMO COBALTO EXPANDIDO POR NO CUMPLE, ya que el licitante no presentd carta original de apoyo del fabricante y/o
33 BALON REUBIERTO DE PTFE DIFERENTES DIAMETROS Y SiOferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,
LONGITUDES de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de |a presente-licitacion.
CATETER ASPIRADOR DE TROMBO CORONARIO NO CUMPLE, ya que el licitante no present6 carta original de apoyo del fabricante y/o
34 SISTEMA 0.014" LONGITUD DE PUNTA 6MM, MARCA Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que confgrman la PARTIDA\UNICA,
RADIOPACA. LONGITUD DEL SISTEMA 140CM de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la/presente licitacion.
NO CUMPLE, ya que el licitante no presentd registro sanitério y carta original de apoyo
35 CATETER GUIA CORONARIO DE SOPORTE DISTAL Si Oferta del fabricante y/o distribuidor primaric, de cada uno de log/ conceptos que conforman la
SISTEMA 5-6, 5FR X 120CM PARTIDA UNICA, de acuerdo a lo solicitado en el punto 9{2 de las bases de la presiry/
licitacion.
GUIAS CORONARIAS PARA OCLUSIONES CRONICAS
TOTALES, DE ACERO INOXIDABLE CCN CUBIERTA
36 TEFLONADA DIAMETRO 0.014" PUNTA RADIOPACA 11 CM Si Oferta
CON CARGAS DE PUNTA 3, Y 12 GR Y LONGITUF DE 180
CM
GUIAS CORONARIAS PARA OCLUSIONES CRONICAS
TOTALES, DE ACERO INOXIDABLE CON CUBIERTA NO CUMPLE, ya que el licitante no presenté carta original de apoyo del fabricante y/o
3r HIDROFILICA Y PUNTA CONICA 0.009" - 0.014" PUNTA Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,
RADIOPACA 20 CM CON CARGAS DE PUNTA9 GR Y 12 de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion.
GR
MICRO CATETER CONICO DIAMETRO EXTERNO DISTAL NO CUMPLE, ya que el licitante no presento carta original de apovo del fabricante y/o
38 2.6 FR DIAMETRO EXTERNO PROXIMAL 2.8 FR PUNTA Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,
0.015" LONGITUD 130 Y 150 CM de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion.
MICRO CATETER CORONARIO RECTO DIAMETRO NO CUMPLE, ya que el licitante no presento carta original de apoyo del fabricante y/o
39 EXTERNO DISTAL 1.8 FR DIAMETRO EXTERNO Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,
PROXIMAL 2.6FR LONGITUD 130 Y 150 CM de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacién.
; NO CUMPLE, ya que el licitante no presentd carta original de apoyo del fabricante y/o
40 :IQJ’E&?SSTOR PERCUTANEQ6 O 7 FR X 65 90 CM DE Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,
de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion.
NO CUMPLE, ya que el licitante no presenté carta original de apoyo del fabricante y/o
41 CORCNARIA PARA OCLUSION FIELDER TX GUIA distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,.,
de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion.
SISTEMA OCLUSCR PARA EL CIERRE PERCUTANEO DE
LA COMUNICACION INTERAURICULAR DE NIQUEL- NO CUMPLE, ya que el licitante no presento carta original de apoyo del fabricante ylo
42 TITANIO, CON TRATAMIENTO DE OXIDO DE TITANIO, Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,

CON CUBIERTA INTERNA DE POLIESTER Y CON
SISTEMA LIBERADOR DE TIPO BIOTOMO Y BALCN DE

de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion.
A
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MEDICION DE BAJA PRESION DE ELASTOMERO
DIFERENTES MEDIDAS Y DIAMETROS
SLSFff SII.T(IIYI(E)RCI;CELSESg?)EgUN(gII'\.}l\%li'g:?l%‘]s%qITANlO) NO CUMPLE, ya que el licitante no presento carta original de apoyo del fabricante y/o
43 1 Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,
PERMEABLE, CON DISCO DE RETENCION Y SISTEMA DE d it & ks Solcitad LS 50 sk b e B pressrile ldacstn
LIBERACION, DIFERENTES MEDIDAS Y LONGITUDES Al el S wed : '
' : NO CUMPLE, ya que el licitante no presenté carta original de apoyo del fabricante y/o
44 ggLEIEMF:\RDE APSEQKB%%&%TAL PARAINFARTOAGURO 1 Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,
de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacién.
NO CUMPLE, ya que el licitante no presentd carta original de apoyo del fabricante y/o
45 ANILLO MITRAL O TRIICUSPIDE FLEXIBLE DE POLIESTER 1 SiOferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,
de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacién.
: . NO CUMPLE, ya que el licitante no presenté carta original de apoyo del fabricante yfo
46 ##i‘h%MITRAL TRIEUSPIDERIGIROCUN UNABASE DE 1 Si Oferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,
de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion.
NO CUMPLE, ya que el licitante no presentd carta original de apoyo del fabricante y/o
47 ANILLO MITRAL TRIICUSPIDE SEMIRIGIDO 1 SiOferta | distribuidor primario, de cada uno de los conceptos que conforman la PARTIDA UNICA,
de acuerdo a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la presente licitacion.
CUMPLIMIENTO

ISILAB, S.A. DE C.V. (LEVBETH MEDICAL, S.A. DE C.V., MEDSTENT, S.A. DE C.V., CARDIOPACE, S.A. DE C.V., y CAFIMED, S.
El licitante 1SI LAB, S.A. DE C.V., present6 una participacion conjunta con LEVBETH MEDICAL, S.A. DE C.V., MEDSTENT, S.A. DE C.V., CARDIOPACE, S.A.DEC.V,,
y CAFIMED, S. DE R.L. DE C.V., conforme a lo sefialado en el articulo 64 de la Ley de Compras Gubemamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios y articulo 79 del Reglamento del mismo cuerpo de Leyes; mismos que ofertaron la totalidad de los 47 (cuarenta y siete) conceptos que integran
la anida unica.

DER.L.DEC.V.)

EI Ilcnante si presento toda la documentacmn conforme a lo solicitado en eI punto 9.2 de las bases, y acorde a la evaluamon té

Area Reqmrente se desprende que eI I|Citante cumpho con las espemf cacmnes tecnlcas sol:mtadas por la Convocante

Concepto
en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante 'u:dur primari
1 mgm@cégg\?g I%%’?ﬁﬁfmﬂg \({Fgg\?}gﬁgNCABLES} 40 SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el conoeptg\
acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones" de las bases.
S| CUMPLE, ya que el licitante presentd toda la documentacion conforme a lo solicitado
en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primario
2 mEm@CSAERA\?E I%Nlécéﬁmgﬁh%ﬁ} (FIQ:IIEJ\EEENY GABLER) 5 SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.
S| CUMPLE, ya que el licitante presentd toda la documentacion conforme a lo solicitado
en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primario
3 gég\%érgsng ﬁ\ﬁﬁﬁ?g I“{hgélv{lss%ﬁ FUENTE} INGLUIEE 5 SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
sefaladas en el Anexo 1 "Especificaciones" de las bases. P
SI CUMPLE, ya que el licitante presenté toda la documentacion conforme a lo solicitado
en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primario
4 m%iﬁﬁEAssé%gﬁ{J%AgEE mﬁ@g ;OEE}JSES:;E) 3 SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
acorde a las especificaciones requeridas por la Direccién General de Servicios Médicos
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.
5 ELECTRODO BIPOLAR FIJACION PASIVA O FIJACION 3 Si Oferta SI CUMPLE, ya que el licitante presento toda la documentacion conforme a lo solicitado
ACTIVA en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primario
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original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.

SI CUMPLE, ya que el licitante presenté toda la documentacion conforme a lo solicitado
en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primario

6 INTRODUCTOR PARA ELECTRODO DE MARCAPASO 1 SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.

S| CUMPLE, ya que el licitante presenté toda la documentacion conforme a lo solicitado
en el punlo 9.2 de las bases; la carla de apoyo del fabricante ylo distibuidor primario

7 gga?_g gﬁ‘&gf&fggﬁfﬁgg%ﬁﬁgﬁ&gg ir\IIETVESTON 1 SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.

SI CUMPLE, ya que el licitante presento toda la documentacion conforme a lo solicitado
en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primario

8 EE?%&%’#&%@};&O FUENTE) INCLUYE SERVICIO 1 SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.

S| CUMPLE, ya que el licitante presento toda la documentacién conforme a lo solicitado
KIT DE DESFIBIRLADOR CON RESINCRONIZADOR en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primario
9 (FUENTE Y CABLES) INCLUYE SERVICIO DE IMPLANTE Y 1 SiOferta | original, cataloge de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
REVISION acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
sealadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.
S| CUMPLE, ya que el licitante presento toda la documentacién conforme a lo solicitado
en el punto 9.2 de las bases; la carta de apayo del fabricante y/o distribuidor primario
10 ESE:?S%SS&E%Eg\ﬁg:gct};{EﬂmgﬁLfb?ﬁE(soRLglISION 1 SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
: acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases. ~
S| CUMPLE, ya que el licitante presentd toda la documentacig conformeﬁp solicitado
en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricahte y/o distribuidor primario
1" EEBDLE ;ﬁﬁgﬂ%ﬁgg&%% rgE T?G;IE;HEETYE;EVI SION 1 SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitdrio coinciden con el concepto
acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Medu:ns
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.
Sl CUMPLE, ya que el licitante presento toda la documentacion conforme a lo solicitad
en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor pn}m 0
12 gggzﬁ%ﬂg ?Sp%@%ﬁ?ﬁlé\(ﬁg%% FUEHTE}INGLUYE 1 SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el congepto
acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Mgdicos
seflaladas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases. \
S| CUMPLE, ya que el licitante presento toda la docu i
en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabyicante ylo distribufdor primari
13 EEBDLE 3D:.E|EEIET(IEASDSF?V?C%CSEA?S;&;?E ':J{T;E\:” SION 1 SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coincidenton el concept
acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion G€ e Servicios Médicos
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.
S| CUMPLE, ya que el licitante presenté toda la documentacion conforme a lo solicitado
en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primario
14 gggagﬁl‘gg (I)h';PlIJ_EII\ICT%M\I’E EEI\:’I(SSI(())IL\IO FUENTE) INCLUYE 1 SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones" de las bases.
ﬁE?;F%%mNégé%%EC%SEEEOTH EEFLQESR DE SI CUMPLE, ya que el licitante presenté toda la documentacion conforme a lo solicitado
SIROLIMUS O ZOTAROLIMUS POLIMERO en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante yfo distribuidor primario
15 BIODEGRADABLE Y BIOCOMPATIBLE. MONTADO EN 120 SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
BALON SEMICOMPLACIENTE. DI AMET'ROS 200 A 450 acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médices-]
MMY LONGITUDES 8.0 A 48.DI MM, : : sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.
SICUMPLE, ya que el licitante presenté toda la documentacion conforme a lo solicitado
STENT CORONARIO DESNUDO CROMO COBALTO. en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primario
16 DIAMTERO 2.50 A 4.50 MM Y LONGITUD DE 8.0 A 40.0 1 SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto

MM.

acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
sefaladas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases. ;
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i S| CUMPLE, ya que el licitante presenté toda la documentacion conforme a lo solicitado
gzg;gﬁ%ggﬁ?n%migééfsg E IEAS C Aﬁ%ﬂ?éggs en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primaric
17 GRADOS. COMPATIBLE CON LA RM. CALIBRES 19 A 33 Si Oferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
MM ' ' acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
i sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.
i SI CUMPLE, ya que el licitante present toda la documentacion conforme a lo solicitado
BE%Zisé%:%;gmi%%i&cég?ﬁg? gﬂ {\/A ;I\EIRIFI:JI\JLIXQ en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primario
18 DE 85 GRADOS. COMPATIBLE CON LA RM. CALIBRES 17 SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
A31MM ' : acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
' sefaladas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.
. i SI CUMPLE, ya que el licitante presenté toda la documentacion conforme a lo solicitado
gsgﬁiﬁuﬁévgﬁigggﬂg’?é?_ﬁ?%%?ﬂi%;ﬁg& en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primario
19 EN VALVULAS DE 85 GRADOS. COMPATIBLE CON LA SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
RM. CALIBRES 17 A 29MM ! acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
) sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones" de las bases.
SICUMPLE, ya que el licitante presentd toda la documentacion conforme a o solicitado
gA;g\l!JILh?OMgBﬁAA_U?EI%Egg; ‘IE}REEZE\ZI\ECES IDOEPORCNO en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primario
20 PERICADIO PORCIND. PROCESO ANTICALCIFICANTE Si Oferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
TAMARO DE LA VALVULA 25 A 33 MM ' acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
' sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones" de las bases.
. SICUMPLE, ya que el licitante presenté toda la documentacion conforme a lo solicitado
gg%:hg%%ﬂﬁég}?ﬁg&%gg Cﬁﬁﬁg@éo en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuldor primario
21 PERICADIO PORCINO. PROCESO ANTICALCIFICANTE Si Oferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
TAMARIO DE LA V. ALVULA 19 A 29 MM ' acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
) sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones" de las bases.
SICUMPLE, ya que el licitante presentd toda la documentacion conforme a lo solicitado
\éilE)Y(l)JIF;ﬁé‘g Egﬁégé%ﬁ%gg ?ggss\? APLC\)IF;\EEDE en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primario
22 PERICADIO BOVINO. TAMARO DE LA VALVULA 19 A 29 Si Oferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
MM ' acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General dgf§_ew' ios Médicos
g sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases. A
) S| CUMPLE, ya que el licitante presentd toda la documentaciofi conforme a lo selicitado
INJERTO AORTICO DE DACRON CON VALVULA en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricafite y/o distribuidor primario
23 MECANICA AORTICA INTEGRADA (INCLUYE SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitafio coinciden con el co
ELECTROCAUTERIO) acorde a las especificaciones requeridas por la DireccioryGeneral de Servicios Médicos
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las basgs.
SI CUMPLE, ya que el licitante presentd toda la documegntacion conforme a lo solicita
en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor pri
24 w&gmg&% (F;JASCULAR FARED STANDARE Si Oferta | original, cataloge de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el copéepto
acorde a las especificaciones requeridas por la Direccidp General de Servicios Médigos
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bas
SICUMPLE, ya que el licitante presentd toda la document'énco}q\#n‘/onme’a Io solicitallo
en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primarjo
25 IANT;IJI!}E_E;CD)J giﬂ‘o'q\ﬁ;isfg&gﬁﬁg%ga ELGADA SiOferta | original, catalogo de insumos, asf como el Registro Sanitario coinciden con el concep!
acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médico!
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.
SI CUMPLE, ya que el licitante presentd toda la documentacion conforme a lo solicitado
en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primario
26 gﬁg@;&?ﬁﬁﬁg&’ fgﬁg#gnpég EE SE.IANDARD SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto \
acorde a las especificaciones requeridas por la Direccién General de Servicios Médicos
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.
SI CUMPLE, ya que el licitante presentd toda la documentacion conforme a lo solicitado
en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primario [\
27 EICL)LRC?USI E g gﬁogicﬂg%glﬂﬁééﬁfa?g ROTRESS SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
’ acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.
BALON PERIFERICO OTW SISTEMA 0.014", 0.018", 0.035" SI CUMPLE, ya que el licitante presento toda la documentacion conforme a lo solicitado
28 DIFERENTES DIAMETROS Y LONGITUDES. LONGITUD SiOferta | en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante ylo distribuidor primario
DEL SISTEMA DE 130 A 150 CM
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acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.
SI CUMPLE, ya que el licitante present6 toda la documentacion conforme a lo solicitado
;g.rém%%igﬁ \I{CGO 0§5E. rggggé?%%og Iﬁ,%%gléi ) en gl punto 9.2 de Ia§ bases; la 'carta de apoyo del fab_rica_lnte ylo_disiribuidor primario
29 LONGITUDES CON RECUBRIMIENTO DE CARBURO DE SiOferta | original, catalogo dg insumos, asi como el Reglstyo Sgpllano coinciden con 'eI cor}os;pio
SILICIO Y LONGITUD DEL SISTEMA DE 135 CM acgrde a las especificaciones requend_as por la Direccién General de Servicios Médicos
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.
SI CUMPLE, ya que el licitante present6 toda la documentacion conforme a lo solicitado
STENT PARA ARTERIA RENAL DE CROMO COBALTO en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primario
30 EXPANDIBLE POR BALON. DIFERENTES DIAMETROS Y Si Oferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
LONGITUDES acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.
SI CUMPLE, ya que el licitante presenté toda la documentacion conforme a lo solicitado
STENT CAROTIDEC AUTOEXPANDIBLE CON en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante ylo distribuidor primario
31 MICROMALLA DE PET RAPIDO INTERCAMBIO Y SISTEMA SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
0.014" acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones" de las bases.
SI CUMPLE, ya que el licitante presentd toda la documentacion conforme a lo solicitado
STENT PERIFERICO DE CROMO COBALTO EXPANDIDO en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primario
32 POR BALON REUBIERTO DE PTFE DIFERENTES Si Oferfa | original, catalogo de insumos, asf como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
DIAMETROS Y LONGITUDES acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.
S| CUMPLE, ya que €l licitante presento toda la documentacion conforme a lo solicitado
STENT AORTICO DE CROMO COBALTO EXPANDIDO POR en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primario
33 BALON REUBIERTO DE PTFE DIFERENTES DIAMETROS SiOferta | original, catalogo de insumos, asf como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
Y LONGITUDES acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios-Medicos
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases. \
SI CUMPLE, ya que el licitante presenté toda la documentacion,conforme a lo solicitado
CATETER ASPIRADOR DE TROMBO CORONARIO en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricanté y/o distribuidor primario
34 SISTEMA 0.014" LONGITUD DE PUNTA 6MM, MARCA SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitarig coinciden con el concepto
RADIOPACA. LONGITUD DEL SISTEMA 140CM acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases
S| CUMPLE, ya que el licitante presento toda la documenfacion conforme a lo solicitado
; en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primari
35 gIASTI'iTIVIIEE 5%] I?F%C;(ngp\cmo DESOPORTE DISTAL SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el congepto
' acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios S
sefaladas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.
GUIAS CORONARIAS PARA OCLUSIONES CRONICAS SI CUMPLE, ya que el licitante presentd toda la documentatiég conforme 3 lo solicitad
TOTALES, DE ACERO INOXIDABLE CON CUBIERTA en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primari
36 TEFLONADA DIAMETRO 0.014" PUNTA RADIOPACA 11 SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepio
CM CON CARGAS DE PUNTA 3, Y 12 GR Y LONGITUF DE acorde a las especificaciones requeridas por la Direccién General de Servicios Médicos
180 CM sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.
GUIAS CORONARIAS PARA OCLUSIONES CRONICAS SI CUMPLE, ya que el licitante presentd toda la documentacion conforme a lo solicitado
TOTALES, DE ACERO INOXIDABLE CON CUBIERTA en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante ylo distribuidor primario
37 HIDROFILICA Y PUNTA CONICA 0.009" - 0.014" PUNTA SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
RADIOPACA 20 CM CON CARGAS DE PUNTA9 GR Y 12 acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
GR sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones" de las bases.
S| CUMPLE, ya que el licitante presenté toda la documentacion conforme a lo solicitado
MICRO CATETER CONICO DIAMETRO EXTERNO DISTAL en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primario
38 2.6 FR DIAMETRO EXTERNO PROXIMAL 2.8 FR PUNTA SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
0.015" LONGITUD 130 Y 150 CM acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médic%
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.
SI CUMPLE, ya que el licitante presento toda la documentacion conforme a lo solicitado
MICRO CATETER CORONARIO RECTO DIAMETRO en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primario
39 EXTERNO DISTAL 1.8 FR DIAMETRO EXTERNO SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
PROXIMAL 2.6FR LONGITUD 130 Y 150 CM acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.
40 INTRODUCTOR PERCUTANEQ 6 O 7 FR X 65 Y 90 CM DE Si Oferta SI CUMPLE, ya que el licitante presento toda la documentacion conforme a lo solicitado
LONGITUD en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primario
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original, calalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
sefaladas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.
S| CUMPLE, ya que el licitante presentd toda la documentacion conforme a lo solicitado
en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primario
41 CORONARIA PARA OCLUSION FIELDER TX GUIA | SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
sefaladas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.
SISTEMA OCLUSOR PARA EL CIERRE PERCUTANEO DE
LA COMUNICACION INTERAURICULAR DE NIQUEL- SI CUMPLE, ya que el licitante presento toda la documentacion conforme a lo solicitado
TITANIO, CON TRATAMIENTO DE OXIDO DE TITANIO, en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primario
42 CON CUBIERTA INTERNA DE POLIESTER Y CON 1 SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
SISTEMA LIBERADOR DE TIPO BIOTOMO Y BALON DE acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
MEDICION DE BAJA PRESION DE ELASTOMERO sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.
DIFERENTES MEDIDAS Y DIAMETROS
DISPOSITIVO OCLUSOR DE NITINOL (NIQUEL-TITANIO) SI CUMPLE, yaqueel |iciian1§ presento toda la documen.tacién conlgrme a lo solipitac!o
PARA EL CIERRE DE CONDUCT! ARTERIOSO . en EI:I punto 9.2 de Ia§ bases; la Icaﬂa de apoyo del fabncqnte yfo_dvstnbwdor primario
43 PERMEABLE. CON DISCO DE RETENCION Y SISTEMA DE 1 SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Reglst_ro Sz?pnano coinciden con .el oochpto
LIBERACION, DIFERENTES MEDIDAS Y LONGITUDES accgrde a las especificaciones requendgs por la Direccién General de Servicios Médicos
' sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.
S| CUMPLE, ya que el licitante present6 toda la documentacion conforme a lo solicitado
. en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primario
44 ggL%TOEE&E : Eﬁi;%ilg I;Eé%’;:g:g RINEARTE 1 Si Oferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario coinciden con el concepto
acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Servicios Médicos
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones” de las bases.
SI CUMPLE, ya que el licitante present6 toda la documentacion confol lo solicitado
: en el punto 9.2 de las bases; la carta de apoyo del fabricante primario
45 ég:hlé%.:.\g;ml‘ RHTRIELSPIDEFLERBLEDE 1 SiOferta | original, catalogo de insumos, asi como el Registro Sanitario gdinciden con el oncepto
acorde a las especificaciones requeridas por la Direccion General de Serviciosawédicos
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones" de las bases/ \
46 ?prkh?OM!TRAL TRIICUSPIDE RIGIDO CON UNA BASE DE 1 Si Oferta
47 ANILLO MITRAL TRIICUSPIDE SEMIRIGIDO 1 Si Oferta
sefialadas en el Anexo 1 "Especificaciones" de las bases:

7. Una vez analizados los aspectos técnicos, los integrantes del Comité de Adquisiciones del Instituto de Pensiones
del Estado de Jalisco, procedieron al anélisis del cuadro comparativo econémico, elaborado por personal de la Direccion
de Adquisiciones, el cual sirve como base para emitir el presente fallo mismo que esté integrado de las propuestas
economicas de los licitantes ademas del resultado de la Investigacién de Mercado elaborada por personal de la Direccion

General de Servicios Médicos del Organismo, cuadro que forma parte integral del expediente para todos los efectos legales

correspondientes, de conformidad con lo establecido en el articulo 65, numeral 1, fraccion IIl y articulo 66, numeral 2 de |

Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi

=

como el numeral 69 del Reglamento de la Ley en mencion, del mismo se desprenden las propuestas econdmicas de los

licitantes:
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El licitante ISI LAB, S.A. DE C.V. (LEVBETH MEDICAL, S.A. DE C.V., MEDSTENT, S.A. DE C.V., CARDIOPACE, S.A.
DEC.V., y CAFIMED, S. DE R.L. DE C.V.), present6 su propuesta econémica por un monto total de $8°892,328.00 (Ocho
millones ochocientos noventa y dos mil trescientos veintiocho pesos 00/100 Moneda Nacional) L.V.A. incluido,
monto que se ajusta al techo presupuestal autorizado para la licitacion.
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Tomando en consideracion que la forma de evaluacion es binaria, mediante el cual se adjudica a aquel licitante que cumpla
con los aspectos técnicos y cotice el precio mas bajo, se analizo la variacion de sus precios, advirtiendo que en ninguno
de los 47 (cuarenta y siete) conceptos que integran la partida Unica se excede del 10% (diez por ciento) de los precios
promedio arrojados por la Investigacion de Mercado. Lo anterior de conformidad a lo sefialado en el articulo 69 del
Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco,
para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

Por lo anterior, se concluye que la propuesta econdmica del licitante 1SI LAB, S.A. DE C.V. (LEVBETH MEDICAL, S.A.
DE C.V., MEDSTENT, S.A. DE C.V., CARDIOPACE, S.A. DE C.V., y CAFIMED, S. DE R.L. DE C.V.), SI ES SGLVENTE
Y SI ES CONVENIENTE.

=

El licitante LOOP MEDICAL, S.A. DE C.V., presentd su propuesta econdémica por un monto total de $9°443,212.00 (Nueve
millones cuatrocientos cuarenta y tres mil doscientos doce pesos 00/100 Moneda Nacional) LV.A. incluido, monto
que se ajusta al techo presupuestal autorizado para la licitacion.

R e = LOOPIMEDICAISSTAS DECY

evaluacion de las propuestas conforme a lo sefialado en el articulo 69, fraccion VI de la Ley de la materi

siguientes:
NOMBRE CARGO
Eduardo Ruvalcaba Hernéndez. Director de Adquisiciones.
Abraham Alejandro Quezada Ponce Director Médico de la Direccion General de Servicios Médicos (Area requirente). \
Zeidy Lizeth Fernandez Alvarez Director de Contabilidad Vigencias y Procesos de la Direccion General de Serviciogd_
Médicos (Area Requirente).
Samuel Andrade Gonzalez Auxiliar administrativo

Una vez expuesto lo anterior, con fundamento en el articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y 69 del Reglamento de la Ley, se establecen las /
siguientes:
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PROPOSICIONES:

PRIMERA.- Se DESECHA LA TOTALIDAD de la propuesta del licitante LOOP MEDICAL, 8.A. DE C.V., ya que no
presento toda la documentacion conforme a lo solicitado en el punto 9.2 “DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER
EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA”, incumpliendo con la documentacion solicitada en los incisos f), g), h), i), n),
0) y p) seglin los motivos anteriormente expuestos, incumpliendo por ende con los criterios de evaluacion estipulados en
los incisos a) y c¢) del punto 10 de las bases; sirviendo de fundamento para lo anterior, lo estipulado en el articulo 69,
numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios. En virtud de lo anterior, de igual manera se DESCALIFICA al licitante conforme a lo sefialado en los
incisos k) y ) del punto 12. DESCALIFICACION DE LOS LICITANTES de las bases.

SEGUNDA.- En virtud de que el licitante ISI LAB, S.A. DE C.V. (LEVBETH MEDICAL, S.A. DE C.V., MEDSTENT, S.A.
DE C.V., CARDIOPACE, S.A. DE C.V., y CAFIMED, S. DE R.L. DE C.V.), cumpli6 con todos los aspectos técnicos,
presentd propuesta econdmica solvente y sus precios son convenientes para la convocante tal y como se desprende de
la Investigacion de Mercado realizada por la Direccion General de Servicios Medicos, es procedente ADJUDICAR la
PARTIDA UNICA por un monto total de $8°892,328.00 (Ocho millones ochocientos noventa y dos mil trescientos
veintiocho pesos 00/100 Moneda Nacional) I.V.A. incluido, conforme a los precios sefialados en su propuesta.

PARTIDA UNICA ISILAB, S.A. DEC.V. >
Cantidad : SUB-TOTAL | TOTAL (SUB-TOTAL
Concepto Descripcion General de 0 (cero) P&lmsrP::[gl}O - LV.A, (P.U. CON POR CANFIDAD |
hasta por LV.A) APROXIMADA)
; ) < . - e $ $ $ $ \
1 Kit marcapaso bicameral mri (fuente y cables) incluye servicio de implante y revision 40 29.900.00 478400 34,684.00 1,487,360.00 \\
2 Kit marcapaso unicameral mri (fuente y cables) incluye servicio de implante y revision 5 22,100.00 3,536.00 25.636.00 128,180.00
3 Marcapaso bicameral mri (solo fuente) incluye servicio de implante y revision 5 17.200.00 2.752.00 16,952.00 ‘ 99,760.00
4 Marcapaso unicameral mri (solo fuente) incluye servicio de implante y revision 3 19,500.00 3120.00 22.620.00 67.860.00
5 Electrodo bipolar fijacion pasiva o fijacion activa 3 4,400.00 704.00 5,104.00 15
6 Introductor para electrodo de marcapaso 1 500.00 80.00 580.00 580.00
7 Kit de marcapaso resincronizador (fuente y cables) incluye servicio de implante y revision 1 114,000,00 18,240.00 132,240.00 132,240.00
8 Resincronizador (sole fuente) incluye servicio de implante y revision 1 101,000.00 16,160.00 117.160,00 117,160.00
9 Kit de desfibrilader con resincronizador (fuente y cables) incluye servicio de implante y revisién 1 250,000.00 40,000.00 250,000.00 290,000.00
10 Desfibrilador con resincronizador (solo fuente) incluye servicio de implante y revision 1 230,000.00 36,800.00 266,800.00 266,800.00
1 Kit de desfibrilador bicameral (fuente y cables) incluye servicio de implante y revision 1 202,000.00 32.320.00 234,320.00 234,320.00 ﬁ
12 Desfibrilador bicameral (solo fuente) incluye servicio de implante y revisién 1 179,000.00 28,640.00 207,640,00 207,640,00 [
13 Kit de desfibrilador unicameral {fuente y cables) incluye servicio de implante y revision 1 127,000.00 20,320.00 147,320.00 147,320.00
14 Desfibrilador unicameral (solo fuente) incluye servicio de implante y revision 1 121,400,00 19,424.00 140,824.00 140,824.00
Stent coronario de disefio tubular y plataforma cromo cobalto liberador de sirolimus o
15 zc_:t_arol!mus polimero b\odegrada_ble y biocompatible, montado en balén semicomplaciente. 120 29,000.00 4,640.00 33,640.00 4,036,800.00
Diametros 2.00 a 4.50 mm y longitudes 8.0 a 48.0 mm. g T ;
16 Stent coronario desnudo cromo cobalto. Didmetro 2.50 a 4.50 mm y longitud de 8.0 a 40.0 mm. 1 9,00000 1 1,440.00 1)'440_00 10,440.00
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17 Protesis valvular mitral cardiaca mecanica de carbon pirolita con apertura en valvules de 85 3

grados, compatible con la rm. Calibres 19 a 33 mm. 21,900.00 3,504.00 25,404.00 76,212.00
18 Prétesis valvular adriica cardiaca mecanica de carbon pirolita con apertura en valvulas de 85 5

grados, compatible con la rm. Calibres 17 a 31 mm. 21,900 00 3,504.00 25,404.00 127,020.00
19 Profesis valvular adrfica cardiaca mecénica supraanular de carbén pirolita con apertura en 4

valvulas de 85 grados, compatible con la rm. Calibres 17 a 29mm 25,800.00 4,128.00 29,928.00 29,928.00
20 Valvula mitral biclégica de pericardio porcino ¢ bovino compuesta por fres valvas de pericadio 1

porcino, proceso anticalcificante. Tamafio de la valvula 25 a 33 mm. 25,800.00 4,128.00 29,928.00 29,928.00
2 Valvula adrtica biclégica de pericardio porcino compuesta por tres valvas de pericadio porcino, 1

proceso anticalcificante. Tamario de la valvula 19 a 29 mm. 25,800.00 4,128.00 29,928.00 29,928.00
2 Vélvula adrtica biolégica con soporte radiopaco compussta por ires valvas de pericadio bovino. 1

Tamafio de la vélvula 19 a 29 mm. 69,000.00 11,040.00 80,040.00 80,040.00
23 Injerto adrtico de dacron con valvula mecanica abrtica integrada (incluye electrocauterio) 1 55,000,00 8,800.00 63,800.00 $3,800.00
24 Injerto tubular vascular pared standard longitud de 70 cm 1 32,000.00 5,120.00 37.120.00 3712000
25 Injerto tubular vascular pared delgada anillado removible longitud 70cm 7 29,500.00 472000 34,220.00 239,540.00
26 Injerto tubular vascular pared standard stretch anillado lengitud de 45 cm 1 44,900.00 7.184.00 52,084.00 52,084.00
21 Filtros de proteccion distal para corolideas con guia 0.014" de répido intercambio 1 36,000.00 5,760,00 41,760.00 4176000
28 Balon periférico otw sistema 0.014", 0.018", 0.035" diferentes diametros y longitudes. Longitud 3

del sistema de 130 a 150 cm 18,500.00 2,960.00 21,460.00 _64,380.00
29 Stent periférico de nitinol autoexpandible, sistema 0.018" y 0.035" diferentes diametros y 1

longitudes con recubrimiento de carburo de silicio y longitud del sistema de 135 cm 41,000.00 6,560.00 47,560.00 47,560.00
a0 Stent para arferia renal de cromo cobalic expandible per balon. Diferentes diametros y 1

longitudes 30,000.00 4,800.00 34,800.00 34,800.00
#H Stent carotideo autoexpandible con micromalla de pet réapido intercambio y sistema 0.014' 1 36.700.00 5.872.00 42572.00 £2,572.00
3 Stent periférico de cromo cobalto expandido por balon reubierto de ptfe diferentes didmetros y 1

longitudes 79,000.00 12,640.00 91,640.00 91,640.00
3 Stent adrtico de cromo cobalto expandido per balon reubierio de ptfe diferentes diametros y 1

longitudes 8550000 | 13680.00 |  99,180.00 9918006 |
34 Catéter aspirador de trombo coronario sistema 0.014" longitud de punta 6mm, marca 4

radiopaca. Longitud del sistema 140cm 34,000.00 5,440.00 39,440.00 39440.00
35 Catéter guia coronario de soporie distal sistema 5-6, 5fr x 120cm 1 4.900.00 784.00 5.684.00 5.684.00 =
3% Guias coronarias para oclusiones cronicas totales, de acero inoxidable con cubierta teflonada 1

diametro 0.014" punta radiopaca 11 cm con cargas de punta 3, y 12 gry longituf de 180 cm 5,000.00 800.00 5,800.00 5,800.00
37 Guias coronarias para oclusiones cronicas totales, de acero inoxidable con cubierta hidrofilica 1

¥ punta conica 0.009" - 0.014" punta radiopaca 20 cm con cargas de punta 3 gry 12 gr 6,000.00 960.00 6,960.00 6,960.00
38 Micro catéter conico diametro externo distal 2.6 fr digmetro externo proximal 2.8 fr punta 0.015" 1 \

longitud 130 y 150 cm 20,000.00 3,200.00 23,200.00 2320000
3 Micro catéter coronario recto diametro externo distal 1.8 fr didmetro externo proximal 2.6fr 1

longitud 130y 150 cm 25,700.00 4,112.00 29,812.00 29,812.00
40 Introductor percutaneo 6 o 7 fr x 65 y 90 cm de longitud 1 8.000.00 1.280.00 9,280.00 9.280.00
41 Corenaria para oclusion fielder tx guia 1 4.500.00 720.00 5.990.00 5920.00

Sistema oclusor para el cierre percutaneo de la comunicacion interauricular de niquel-titanio,
42 con tratamiento de éxido de titanio, con cubierta interna de poliéster y con sistema liberador de 1

tipo biotomo y balén de medicion de baja presion de elastomero diferentes medidas y didmetros 99,000.00 15,840.00 B0 R
e Dispositivo oclusor de nitinol (niquel-titanio) para el cierre de conducti arterioso permeable, con 1

disco de retencion y sistema de liberacion, diferentes medidas y longitudes 69,000.00 11,040.00 80,040.00 80,040.00 .p.\
44 Catéter de perfusion distal para infarto agudo con 4 marcas radiopacas 1 12.900.00 2.064.00 14.964.00 14.964.00
45 Anillo mitral o tricispide flexible de poliéster 1 25,000.00 4.000.00 29.000.00 29.000.00
46 Anillo mitral tricuspide rigido con una base de titanio 1 95.000.00 4.000.00 29.000.00 29.000.00
47 Anillo mitral tricispide semirigido 1 25,000.00 4,000.00 29,000.00 26,000.00

$
TAL COTIZADO
SRANTOTALSD 8,892,326.00
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TERCERA.- Procédase a la notificacion del presente fallo a los licitantes ISI LAB, S.A. DE C.V. (LEVBETH MEDICAL,
S.A. DE C.V., MEDSENT, S.A. DE C.V., CARDIOPACE, S.A. DE C.V,, y CAFIMED, S. DE R.L. DE C.V.), y LOOP
MEDICAL, S.A. DE C.V., conforme a lo dispuesto en el articulo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubemamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y 73 del Reglamento de la citada Ley.

CUARTA.- Se informa al licitante adjudicado que en caso de incumplimiento en la entrega de los bienes adjudicados, sera
acreedor a las sanciones establecidas en las bases y en el contrato que se genere asi como en la normatividad aplicable.

QUINTA.- Asi mismo al proveedor adjudicado se le informa que para poder firmar contrato, debera estar dado de alta en
el Padrén de Proveedores del Estado y en el Padron del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, el omitir este requisito
sera impedimento para su formalizacién, conforme a lo establecido en el punto 17 de las bases. De igual manera para la
elaboracion del contrato, debera entregar la informacién respectiva en un plazo no mayor a 05 (cinco) dias habiles en el
area correspondiente de la Direccion General de Administracion y para la firma del contrato tendra un plazo de 06 (seis)
a 11 (once) dias a partir de la fecha de notificacion del fallo.

SEXTA.- Sera Responsabilidad del personal del Area Requirente, dar seguimiento a la ejecucion del contrafo que se
celebre con motivo del presente fallo conforme al articulo 39 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones, y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Con lo anterior se cierra la presente Acta de Fallo misma en la que manifiestan su conformidad los que al final la firman.

Se extiende la presente acta para los efectos legales a que hubiere lugar.

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO
INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

El Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco (IPEJAL), con domicilio en Av. Magisterio, nimero 1155, Col. Observatorio, C. P. 44266, en la ciudad
Guadalajara, Jalisco; es el responsable del uso y proteccién de sus datos personales, y al respecto le informa lo siguiente:

Los datos personales que usted proporcione al IPEJAL, seran unica y exclusivamente utilizados para llevar a cabo los objetivos y atribuciones de este
Instituto.

Podra conocer este Aviso de Privacidad Integsal a través de la pagina de internet:
https://pensiones.jalisco.gob.mx/Principal/Transparencia/ConfidencialidadIPEJAL

N — |
MIEMBROS DEL COMITE DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

ADQUISICIONES N\ TITULAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS
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AfARA NACIONAL DE COMERCIO, SERVICIOS Y PEREZ MEJIA
TURISMO DE GUADALAJARA CENTROE DE JALISCO, S.P.
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